СОГЛАШЕНИЕ
о сетевом наставничестве между

МБОУ «Вавожская СОШ»и МОУ «Какможская СОШ»
Вавожского района, Удмуртской Республики

“01”сентября2023 г.
■ *

Муниципальное" бюджетное общеобразовательное учреждение «Вавожская средняя
общеобразовательная шкрла», именуемое в дальнейшем МБОУ «Вавожская СОШ», в лице
директора Сулимовой Екатерины Николаевны с одной стороны, Муниципальное
общеобразовательное учреждение Какможская СОШ, именуемое в дальнейшем МОУ
Какможская СОШ, в лице директора Коротаева Владимира Николаевича, вместе именуемые в
дальнейшем «Стороны»,заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сетевое наставничество, организуемое

Сторонамидля оказания адресныхмерподдержкипедагогамвформе: опытный педагог-
предметник -  неопытный педагог-предметник.

2. Направления совместной деятельности
2.1. В рамках сетевого наставничества Стороны в пределах своей компетенции

осуществляют совместную деятельность по реализации различных очных и
дистанционных форм (семинары, вебинары, мастер-классы и др) методического
взаимодействия педагогов, специалистов и административных команд с целью
развития профессиональных компетенций неопытных педагогов-предметников.

3. Обязанности Сторон
3.1. Со стороны МБОУ «Вавожская СОШ» обязательства по выполнению

настоящего Соглашения реализуются через следующие мероприятия:
3.1.1. назначениеответственноголица,осуществляющегообщуюкоординациюдейст

вийпореализации сетевого наставничества;
3.1.2. вовлечение администрации, психологов и опытных педагогов-наставников

ворганизациюсредысотрудничества,наставничестваиконсультирования;
3.1.3. использованиематериально-технических,информационно-

методическихикадровых ресурсов МБОУ «Вавожская СОШ» для проведения
сетевых консультаций и мероприятий для неопытных педагогов-предметников
МОУ Какможская СОШ по освоению продуктивных педагогических технологий
и методики преподавания по предметуиностранный (английский) язык;

3.1.4. размещение информации о проводимых совместных мероприятиях на сайте
МБОУ «Вавожская СОШ».

3.2. Со стороны МОУ «Какможская СОШ» обязательства по выполнению
настоящего Соглашения реализуются через следующие мероприятия:

3.2.1. назначение ответственного лица, осуществляющего общую координацию
действий по выполнению совместного плана работы по сетевому наставничеству;

3.2.2. участие неопытных педагогов-предметников в различных формах сетевого
взаимодействия, направленных на отработку продуктивных педагогических
технологий и методики преподавания физики и информатики;

3.2.3. включение неопытных педагогов-предметников МОУ «Какможская СОШ» в
профессиональное сетевое взаимодействие в целях обмена успешными
педагогическими практиками по совершенствованию технологий бучения и
повышению образовательных результатов;

3.2.4. размещение информации о проведенных совместных мероприятиях на сайте
школы.

•

4. Срокдействиясоглашения

4.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон, о чем
другая Сторона должна быть своевременно уведомлена.

5. Заключительныеположения
5.1. В процессе сотрудничества, предусмотренного настоящим соглашением, Стороны

взаимодействуют на основе принципов взаимной выгоды, уважения и доверия.
5.2. Во всем, что’ не регламентировано настоящим соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическуюсилу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. РеквизитыиподпнсиСторон

МБОУ «Вавожская СОШ»
427310, УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА, Р-Н
ВАВОЖСКИЙ, С. ВАВОЖ, УЛ.
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ, Д.64
ИНН: 1803003385
КПП: 182101001
ОКПО: 54466025
Телефон: +7 (34155) 2-12-91
E-mail: vavsosh@vav-obr.udmr.ru

МОУ Какможская СОШ
427310, Удмуртская Республика,
с. Какмож, ул. Школьная, д. 3
ИНН 1803003321 КПП 182101001
р/с 03231643945060001300
К. счет 40102810545370000081
Банк Отделение -НБ Удмуртская Республика
Банка России//УФК по Удмуртской
Республике г. Ижевск
БИК: 019401100
ОГРН 1021800918446

mailto:vavsosh@vav-obr.udmr.ru